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Bonuspoäng 
 

Bonuspoäng i olika former används på många utbildningar för att premiera studenter som är aktiva 
och presterar bra på olika moment under utbildningen. Effekten blir att de har lättare att få bra 
resultat på den avslutande tentan än de kurskamrater som inte varit aktiva och presterat i samma 
utsträckning. 

Användning av bonuspoäng på en kurs medför alltid en risk att anonymiteten vid tentamen 
äventyras för vissa studenter på kursen, oavsett om det är en traditionell papperstenta eller en e-
tenta. Det är därför viktigt att institutionen använder bonuspoäng medvetet och med ett tydligt 
syfte, och väljer arbetssätt som så långt möjligt minimerar denna risk. 

Denna handledning ger förslag på hur bonuspoäng kan tillämpas tillsammans med E-tentamen i 
Inspera Assessment. 

Hantering av bonuspoäng i Inspera Assessment 
 

”Aktivitet” avser i denna handledning en uppgift, laboration, dugga, seminariedeltagande eller 
liknande som på något sätt påverkar vad studenten behöver prestera på tentan. ”Bonuspoäng” är 
poäng som ges på tentan baserat på dessa Aktiviteter. 

Vi känner till att Bonuspoäng används på följande sätt vid Uppsala Universitet: 

1. Obligatoriska Aktiviteter som ingår i tentans totalpoäng 
Hanteras genom att lägga till en fråga av typen Muntlig/papper 

2. Frivilliga Aktiviteter som ger extra poäng på tentan 
Hanteras genom att lägga till en fråga av typen Muntlig/papper 

3. Aktiviteter som ersätter uppgifter på tentan 
Hanteras genom att lägga till en sektion med frågor som besvaras bara av de som inte gjort 
Aktiviteten/erna, samt en fråga av typen Muntlig/papper för de som gjort dessa 

4. Aktiviteter som kan ge högre betyg på tentan 
Hanteras genom att lägga till en fråga av typen Muntlig/papper 

5. Aktiviteter som påverkar en del av en tenta i flera delar 
Inspera saknar ännu fullt stöd för tentor i flera delar, den bästa work-arounden är troligen 
separata tentor. Haken där är att en student inte kan öppna en annan del utan att lämna in 
den del som är öppen. I vilket fall gäller även här Muntlig/papper för att ange Bonuspoäng. 

 

Om din institution har ett annat sätt att använda bonuspoäng, är vi glada om du hör av dig så att vi 
kan uppdatera denna handledning. 

Användningssätten 1, 2 och 4 är egentligen bara varianter av samma sak, och kan hanteras på i det 
närmaste identiskt sätt. 

För att kunna hantera Bonuspoängen i det anonyma skedet av rättningen behöver en administratör 
som inte deltar i bedömningen sammanställa en lista som anger vilka bonuspoäng respektive 
anonymkod ska ha.  
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Användningssätt 1, 2 och 4 
Som sista fråga i Uppgiftsgruppen lägger du in en fråga av typen Muntlig/papper: 

 

 

Namnge uppgiften på lämpligt sätt, till exempel ”Dugga”, ”Laborationer”, ”Bonuspoäng” eller 
liknande. Ange i uppgiftens inställningar maximalt antal poäng Aktiviteten/erna kan ge på tentan. 

Under bedömningen för du in studentens Bonuspoäng med hjälp av den lista över anonymkoder och 
Bonuspoäng som din kursadministratör eller motsvarande tillhandahåller. 

Den som fastställer betygsgränserna för tentan måste tänka på att Bonuspoängen finns med i högsta 
möjliga totalpoäng, och anpassa gränserna utifrån vad institutionen vill uppnå med Bonuspoängen. 

Användningssätt 3 
När du skapar din uppgiftsgrupp lägger du till en separat sektion, förslagsvis i slutet av tentan, med 
frågor som bara ska besvaras av de studenter som inte fullgjort de aktuella Aktiviteterna. Du hittar 
länken för att lägga till en sektion under de befintliga uppgifterna. 
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Sist i sektionen lägger du en fråga av typen Muntligt/papper, på samma sätt som för 
användningssätten 1,2, och 4. Poängen för den frågan ska anges till det totala antalet poäng som kan 
fås på de övriga frågorna i denna sektion. 

Under bedömningen rättas frågorna i denna sektion som vanligt för de studenter som inte fullgjort 
Aktiviteterna, medan du för de studenter som gjort dem anger full poäng på den sista frågan. Din 
kursadministratör eller motsvarande tillhandahåller en lista över vilka anonymkoder som inte 
behöver svara på dessa frågor. 

Den som fastställer betygsgränserna för tentan måste tänka på att ”full poäng” ur systemets 
synvinkel är högre än den högsta poäng som studenterna kan få, eftersom den sista sektionen 
innehåller dubbelt så många poäng som en enskild student kan få. 

Användningssätt 5 
Detta användningssätt gås inte igenom här, eftersom stödet för deltentor fortfarande inte finns och 
den exakta utformningen beror på hur du utformat din work-around. Principen är dock densamma, 
att använda en fråga av typen Muntligt/papper kombinerat med en lista över vilka anonymkoder 
som har fullgjort de aktuella Aktiviteterna och i förekommande fall vilken poäng de fått för detta. 


